
 

 

S M L O U V A 
o poskytování pracovně lékařské služby 

 

(dále jen Smlouva) 
 

 
 
Právní vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se řídí právem České republiky, zvláště 
občanským zákoníkem (zákon č. 89/2012 Sb.), a zákonem 373/2011 Sb. o specifických 
zdravotních službách ve znění zákonů č. 167/2012 Sb. č. 47/2013 Sb., č. 82/2015 Sb., č. 
205/2015 Sb., 264/2016 Sb., č. 298/2016 Sb., č. 65/2017 Sb., č. 183/2017 Sb., a č. 202/2017 
Sb. Vyhláška ministerstva zdravotnictví č. 79/2013 Sb. o provedení některých ustanovení 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, (vyhláška o pracovnělékařských 
službách a některých druzích posudkové péče) ve znění vyhlášky č. 436/2017 Sb. 
 
 

I. 

Smluvní strany 

 
1) Affidea Praha s.r.o. 

za kterou jedná:  . David Karásek – zmocněnec jednatele 
se sídlem: Šustova 1930, 148 00 Praha 11 Chodov 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vl. 56604 
IČ:  256 33 864     IČZ:  04 626 000 
DIČ:  CZ256 33 864 
bank. spoj.: , č.ú.:    
(dále jen zdravotnické zařízení) 

 a 
 
            Základní škola a mateřská škola, Praha 2, Na smetance 1 

zastoupený: PaedDr. Hana Vítová 
 se sídlem: Na Smetance 505/1, 120 00 Praha 2 
            IČ: 47611928 
            bank. spoj.:  
 (dále jen objednatel) 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

II. 

Předmět a účel smlouvy 

 
Předmětem této Smlouvy je závazek zdravotnického zařízení poskytovat zaměstnancům 
objednatele (dále jen zaměstnanci) pracovně lékařskou službu (dále PLS) za účelem ochrany 
jejich zdraví, a to v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou a závazek 

objednatele zaplatit zdravotnickému zařízení za poskytování PLS dohodnutou cenu. 
 

III. 

Práva a povinnosti zdravotnického zařízení 
 
1) Zdravotnické zařízení se zavazuje zajišťovat pro objednatele PLS podle příslušných 

právních předpisů v níže uvedeném rozsahu (vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a 
vystavování pracovních neschopností), a to zejména: 

 
a)   zajistí v dohodnutém termínu kontrolu pracovišť objednatele s cílem zjištění                   
      možných rizik ohrožení zdraví zaměstnanců a to  1 x za dva roky u kategorie A. Ostatní    
      kategorie  1x ročně.                              
b)   uskuteční poradenskou a přednáškovou činnost v oblasti podpory zdraví  
      a vytváření zdravých pracovních podmínek zaměstnanců spolu se školením první pomoci, 
      a to 1 x za dva roky u kategorie A. Ostatní kategorie  1x ročně.                              
c) zajistí provádění lékařských preventivních prohlídek zaměstnanců, a to na základě „Žádosti 
    o provedení lékařské prohlídky a posouzení zdravotní způsobilosti k práci“ (příloha č. 1) 

 
Lékařské preventivní služby (PLS) se dělí na:  
Vstupní (před zařazením k výkonu konkrétní práce) 
Periodické (konané ve stanovených termínech) 
Výstupní (při ukončení vykonávané práce) 
Mimořádné (při důvodném podezření ze zhoršení pracovních podmínek nebo 
zdravotního stavu) 
Následné (konané v případě, že vlivy pracovních podmínek působí i po ukončení 
výkonu práce) 
 (dále souhrnně jen lékařské prohlídky) 

 
d) zajistí zpracování posudkových závěrů v případě dlouhodobé nemoci zaměstnanců, 

zapříčiněné vykonávanou prací, ve smyslu vyhlášky ministerstva zdravotnictví č. 
79/2013 Sb. v platném znění.  

 
2) Pro účinné plnění úkolů PLS zdravotní zařízení spolupracuje s pověřenými osobami 

objednatele, které zpracovávají personální agendu, bezpečnost práce, popřípadě další 
agendu mající vztah k předmětu této Smlouvy. 

 
 
 
 



 

3) Zdravotnické zařízení podává o výsledcích provedených lékařských prohlídek objednateli 
písemnou zprávu do 10 dnů po obdržení posledního výsledku odborného vyšetření. 
V případě, že výsledkem PLS prováděné dle čl. III. 1 této Smlouvy bude zjištění, které 
bude vyžadovat okamžité opatření ze strany objednatele, je zdravotnické zařízení povinno 
neprodleně informovat objednatele o této skutečnosti. 

 
 4) Lékařské prohlídky a vyšetření zaměstnanců budou zdravotnickým zařízením prováděny 

v  ordinacích, nacházejících se na adrese sídla zdravotnického zařízení (Šustova 1930, 
Praha 4, vždy po předchozím telefonickém objednání. Ordinační doba lékaře 
zdravotnického zařízení bude v pracovních dnech v době od 08. 00 do 20.00 hod. 

 

 

IV. 

Součinnost objednatele a zdravotnického zařízení 
 

 
1) Zdravotnické zařízení i objednatel se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech 

skutečnostech a informacích, o kterých se dozvěděli v souvislosti splněním této Smlouvy, 
které jsou důvodného charakteru, a to zejména těch, které spadající pod pojem 
obchodního, příp. bankovního tajemství. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
účinnosti této Smlouvy, pokud se strany v konkrétním, případě nedohodnou jinak. 
Objednatel bere na vědomí, že zaměstnanci zdravotnického zařízení jsou dle zákona č. 
372/2011 Sb., v platném znění vázáni mlčenlivostí o skutečnostech, o kterých se 
dozvěděli při výkonu svého povolání. 

 
2) Objednatel se zavazuje poskytovat potřebnou součinnost při poskytování PLS jeho 

zaměstnancům, a za tím účelem zajistí, popřípadě poskytne: 
 

a) zdravotnickému zařízení vstup na všechna svá pracoviště vždy za přítomnosti některé 
z pověřených osob objednatele 

b) zdravotnickému zařízení všechny potřebné informace o technologii a organizaci 
výroby, ostatních svých činnostech a o skutečnostech potřebných k výkonu PLS 

c) zdravotnickému zařízení jmenný seznam zaměstnanců, kteří ve smyslu § 106 ods. 4 
písm. b) Zákoníku práce jsou povinni se podrobit lékařským prohlídkám dle platných 
právních předpisů, seznam je objednatel povinen průběžně a bez zbytečného odkladu 
aktualizovat a dále je objednatel povinen posílat k lékařským prohlídkám své 
zaměstnance se žádostí dle odst. 3) tohoto článku, a to ve lhůtách stanovených 
„lhůtníkem“ objednatele, jehož kopii poskytne zdravotnickému zařízení 

d) informace o pracovních podmínkách na pracovištích objednatele, na nichž pracují    
zaměstnanci  

e) informace o počtu nových zaměstnanců/uchazečů o zaměstnání a s nimi souvisejícím 
počtem povinných vstupních prohlídek, dále o změnách a skončení pracovního poměru 
každého zaměstnance. 

 
 



 

3) Objednatel se zavazuje vybavit zaměstnance před každou požadovanou lékařskou 
prohlídkou tiskopisem „Žádost o vstupní, periodickou, mimořádnou a výstupní prohlídku. 
(příloha č.1.)  

 
4) Objednatel je povinen zajistit k provádění lékařských prohlídek (vstupních, periodických, 

mimořádných i výstupních) zdravotní dokumentaci od registrujících lékařů z (výpis z této 
dokumentace) příslušných zaměstnanců.  
 

5) Objednatel se zavazuje informovat zdravotnické zařízení o nepřítomnosti těch 
zaměstnanců, kteří jsou v době, kdy se má konat lékařská prohlídka, v péči jiného lékaře 
nebo se z jakéhokoli důvodu nemohou dostavit. 
 

6) Zdravotnická dokumentace týkající se PLS, včetně zdravotní dokumentace zaměstnanců,    
bude uložena ve zdravotnickém zařízení. 

 
7) Objednatel se zavazuje působit na své zaměstnance tak, aby se na vyzvání podrobili 

lékařským prohlídkám PLS a plnili další povinnosti stanovené v zájmu prevence a ochrany 
zdraví. 

V. 

Účinnost Smlouvy 

 
1) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a uzavírá se na dobu určitou, a to na dobu jednoho roku ode dne vstupu Smlouvy 
v účinnost. Pokud žádná ze smluvních stran, nejpozději dva měsíce před vypršením 
původní nebo již prodloužené doby účinnosti této Smlouvy, písemně druhé smluvní straně 
nesdělí, že s dalším prodloužením této Smlouvy nesouhlasí, prodlužuje se platnost a 
účinnost Smlouvy za stejných podmínek o další rok. 

 
2) Platnost a účinnost Smlouvy končí také: 

- písemnou dohodou stran 
- písemnou výpovědí učiněnou kteroukoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou počítanou od doručení výpovědi druhé smluvní straně, pokud druhá strana 
závažně poruší ustanovení této Smlouvy. 
Za závažné porušení se považuje zejména:  
• opakované nedodržení smluvených platebních podmínek 
• opakované nedodržení dohodnutých termínů poskytování PLS 
• opakované porušení povinností dle čl. IV. odst. 2 až 5 ze strany objednatele a čl. III. 

odst. 1 ze strany zdravotnického zařízení. 
 

 

 

 

 

 

 



 

VI. 

Cena a platební podmínky 

 

 
Objednatel se zavazuje hradit zdravotnickému zařízení za PLS poskytovanou dle této 
Smlouvy cenu ve výši, ve lhůtách a za podmínek, které jsou stanoveny  v příloze č. 3  této 
Smlouvy. 

VII. 

Ostatní ujednání 

 
1) Zdravotnické zařízení má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody vzniklé v důsledku 

poskytování PLS.  
 
2) Smlouva může být měněna nebo doplněna pouze na základě písemných číslovaných 

dodatků, které se stanou po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí 
Smlouvy. 

 
 
3) Smlouva se vypracovává ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom výtisku.  
 
4) Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 
 
 
5) Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:  

č. 1 – vzor formuláře „Žádost o vstupní, periodickou, mimořádnou a výstupní prohlídku“ 
(vyplní zaměstnavatel) 

č. 2 – vzor formuláře „Lékařský posudek - posouzení zdravotní způsobilosti k práci“ 
(vyplní lékař) 

č. 3 – Cena a platební podmínky 
 
 
V Praze dne  1.1.2019 
 
 
 
 
 

             
              Affidea Praha s.r.o.                                 Objednatel   


